
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.АРМАВИРА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ-  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19  

352913, г.Армавир, ул.Островского, 179, тел.7-59-79  

  

П Р И К А З  

  

  14.03.24г.                              №  03.01/164       

  

О приеме граждан в 1 класс на обучение в 2024-2025 учебном году  

  

  В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ-СОШ № 19, с целью организованного проведения 

приемной кампании в 2024 году   п р и к а з ы в а ю :  

1. Начать прием заявлений в 1 класс 2024-2025 учебного года от 

родителей (законных представителей) граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за МБОУ-СОШ № 19 Постановлением администрации 

муниципального образования город Армавир от 16 февраля 2024 года № 264 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования город Армавир», а 

также имеющих первоочередное или преимущественное право на 

предоставление места в школе, с 29 марта 2024 года и завершить 29 июня 2024 

года.  

2. Осуществить прием в 1 класс 2024-2025 учебного года на 

свободные места граждан, не проживающих на территории, закрепленной за 

МБОУ-СОШ № 19, с 6 июля 2024 года по 5 сентября 2024 года.  

3. Установить общее количество мест для приема граждан в 1 класс 

2024-2025 учебного года в количестве 100 человек  (4 класса по 25 человек).  

4. Утвердить график приема документов от родителей (законных 

представителей) граждан для зачисления в 1 класс на обучение в 2024-2025 

учебном году:  

29.03.2024 года - пятница - с 9.00 до 16.00 часов;  

30.03.2024 года -суббота - с 9.00 до 12.00 часов;  

С 01.04.2024 года по 29.06.2024 года - с понедельника по пятницу с 9.00 до 

13.00 часов.  



5. Назначить ответственной за прием документов от родителей 

(законных представителей) граждан для приема на обучение в 1 класс, а также 

выдачу уведомлений о приеме документов Мангасарян Э.Н., заместителя 

директора по УР в начальной школе.  

6. Назначить ответственной за внесение данных из заявлений 

родителей (законных представителей) граждан о приеме в школу (при наличии 

согласия на обработку персональных данных) в АИС «Е-услуги. Образование» 

Мангасарян Э.Н., заместителя директора по УР в начальной школе.  

7. Лазурко Ю.В.- зам.директора по УР - разместить до 15 марта 2024 

года на официальном сайте школы Постановление администрации 

муниципального образования город Армавир от 16 февраля 2024 года № 264 

«О закреплении муниципальных образовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования город Армавир», не 

позднее 5 июля 2024 года разместить информацию о наличии свободных мест 

для приема детей, не зарегистрированных на закрепленной территории.  

8. Мангасарян Э.Н. - зам.директора по УР по начальной школе 

разместить до 15 марта 2024 года на информационном стенде  школы 

Постановление администрации муниципального образования город Армавир 

от 16 февраля 2024 года № 264 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями муниципального 

образования город Армавир», не позднее 5 июля 2024 года разместить 

информацию о наличии свободных мест для приема детей, не 

зарегистрированных на закрепленной территории.  

9. Приказ вступает в силу с момента его подписания.  

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

  

Директор МБОУ-СОШ № 19         Т.Ю.Деревянко  



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-18T19:48:03+0500




